
1 

 

 
 
Oznámení obecního úřadu 
 Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

16. září 2024 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Bořitov. 
 
V měsíci srpnu zahájila firma PORČ s.r.o. práce na chodníku kolem Lysického potoka. 
Na chodníku bude využita starší zámková dlažba z rekonstruovaných chodníků na náměstí 
U Václava. 
Rovněž v srpnu byly firmou LETOSTAV s.r.o. zahájeny práce na rekonstrukci WC na 
hřbitově. Pro návštěvníky hřbitova je po dobu rekonstrukce zajištěno mobilní WC u 
parkoviště školky.  
Dále probíhá zateplení fasády zadního traktu hasičky od zahrady a rekonstrukce 
plechové střechy nad skladem techniky.  
Na náměstí je realizována oprava fasády zdi, která přiléhá k rodinnému domu 
Zerákových. 
 

Dne 14.8.2024 došlo v naší obci k tragické události, kdy požár téměř zcela zničil rodinný 
dům manželů Čiháčkových na ulici Rolínkova. Rada obce na základě této skutečnosti na 
svém zasedání 19.8.2024 schválila rodině Čiháčkové finanční dar ve výši 60.000 Kč na 
zakoupení nezbytných základních potřeb, ošacení, obuvi a školních potřeb pro děti, které 
jim zničil požár. 
 

V sobotu 24.8.2024 uspořádala v sokolovně v Bořitově paní Eva Kotoučková, sestra paní 
Aleny Čiháčkové, charitativní cvičení jógy. Akce se zúčastnilo cca 30 cvičících a díky 
obrovské solidaritě bořitovských i přespolních občanů se vybralo celkem 142.300 Kč. 
Finanční prostředky byly předány rodině Čiháčkové. Paní Kotoučková velice děkuje obci 
Bořitov a jmenovitě pak starostovi TJ p. Fojtovi za umožnění uspořádání této charitativní 
dobročinné akce a poskytnutí prostor sokolovny zdarma. 
 

Rada obce na svém zasedání 19.8.2024 schválila rovněž finanční dar na opravu 
nefunkčních věžních hodin na kostele sv. Jiří v Bořitově. Instalován bude nový 
elektrický pohon hodin a pro řízení jejich chodu bude osazen řídící jednotkou řízenou 
rádiovým signálem. Hodiny tedy budou zcela přesné a veškeré seřízení provádějí samy, 
včetně přenastavení zimního a letního času a nevyžadují tedy žádný zásah obsluhy. 
Celkové náklady dosáhnou částky cca 120.000 Kč. Na opravu hodin je rovněž vypsána 
veřejná sbírka. Stávající mechanický stroj bude odstaven a ponechán ve věži pro další 
generace. 
 
Poděkování 
Chtěla bych velice poděkovat obci Bořitov a panu starostovi za poskytnutí finančního daru, 
pomoci při hledání náhradního ubytování a zajištění úklidu chodníku a komunikace po 
požáru našeho domu. Velmi děkuji rovněž všem štědrým lidem za poskytnuté finanční dary 
vybrané při charitativním cvičení jógy v sokolovně. Veškeré finanční pomoci si nesmírně 
vážíme, a vážíme si rovněž vyslovené morální podpory v naší nelehké situaci od 
spoluobčanů i od neznámých lidí. Ještě jednou velice děkujeme, pomoci si nesmírně vážíme 
a jsme za ni vděčni.             Alena Čiháčková s rodinou 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
Ročník 2024/číslo 9 



2 

 

Odpadové hospodářství 
Vážení uživatelé systému MESOH, k 30.9.2024 bude ukončeno  období pro vyhodnocení 
třídění odpadů a slev pro rok 2025, tzv. MESOH rok. Doporučujeme si překontrolovat své 
odpadové účty. V případě jakýchkoliv nesrovnalostí kontaktujte místostarostu p. Ťoupka na 
tel. 602 576 538 nebo na e-mail mistostarosta@boritov.cz. Občané, kteří nemají možnost 
nahlédnout do počítače, se mohou dostavit osobně na OÚ, a to v úřední dny pondělí-středa, 
po předchozí telefonické nebo e-mailové domluvě. 
 
 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstev krajů 
Starosta obce Bořitov podle § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  oznamuje : 
 

1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční: 
v pátek 20. září 2024   od 14,00 do 22,00 hodin  a 
v sobotu 21. září 2024   od 8,00 do 14,00 hodin 

 

2. Informace o počtu a sídle volebních okrsků 
v Obci Bořitov je 1 volební okrsek se sídlem: 
budova  Obecního  úřadu Bořitov, nám. U Václava 11, Bořitov. 

 

3. Stanovení minimálního počtu členů okrskové volební komise 
Starosta obce Bořitov podle § 15, odst. 1, písm. c) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách 
do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovuje v obci Bořitov minimálně šestičlennou okrskovou  volební komisi. 
 

4. Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 
 

5. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním průkazem. 
Neprokáže-li volič svou totožnosti a státní občanství ČR, nebude mu hlasování 
umožněno. 

 

6. Každý  volič   se  musí   před   hlasováním   odebrat   do   prostoru   určeného  pro 
úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň 
s voličem, a to ani člen okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu nebo nemůže číst a psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoli však 
okrskové volební komise a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky. 
 

7. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi, ta jej přiloží k výpisu ze stálého seznamu. 
 

8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodu obecní úřad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, 
a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při 
hlasování postupují členové tak, aby byla zachována tajnost hlasování. 

 

9. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 
lístky, ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti. 

 



3 

 

Oznámení ZŠ a MŠ Bořitov 
Prázdniny se nachýlily ke konci a v pondělí 2. září se opět otevřou dveře školky a školy a 
přivítají děti v novém školní roce 2024/2025.  
 

Mateřská škola 
začíná 2. září plným provozem a bude stejně jako celý školní rok otevřena od 6:00 – 16:30. 
Dvě třídy bude navštěvovat celkem 48 dětí, z toho 13 nově přijatých. 
 

Základní škola 
Děti ve škole odstartují nový školní rok společným slavnostním zahájením za přítomnosti 
zástupců obce v pondělí v 8.00 v tělocvičně a následně  v jednotlivých třídách. Srdečně 
zveme všechny školáky, především pak nové prvňáčky a jejich rodiče. 
Do 1. ročníku letos nastoupí 12 dětí, celkem bude naši školu navštěvovat 58 žáků, kteří 
budou rozděleni do pěti samostatných ročníků. Spojená výuka bude probíhat pouze u 
výchovných předmětů (Výtvarná výchova, Pracovní činnosti, Hudební výchova a Tělesná 
výchova) méně početných ročníků. 
Školní družina bude v pondělí 2. září v provozu od 9:00 – 16:00 pro přihlášené žáky, obědy 
ve škole budou vydávány až od úterý 3. září.   
 

Podrobné informace k provozu školky, školy i družiny dostali rodiče prostřednictvím školního 
informačního systému EduPAge. 
 

Prázdninové práce v budově školky a školy 
V současné době nebyla v budovách školy a školky  nutná rozsáhlejší rekonstrukce nebo 
oprava.  Během hlavních prázdnin byla provedena výmalba některých učeben a provozních 
prostor a byly natřeny herní prvky na zahradě MŠ. 
 

Podzimní sběr papíru a hliníku 
Během měsíce října máme v plánu organizovat tradiční sběr. O přesném termínu budeme 
informovat v příštím zpravodaji, na webu školy a plakátech na nástěnkách obce. 
 
Přeji všem pohodové pozdní léto, dětem, rodičům  a zaměstnancům školy  také  šťastné 
vykročení do nového školního roku.    

Za kolektiv školy Šárka Hlavatá, ředitelka školy 
 
 
 

Orel Bořitov 
 Děkujeme všem účastníkům 1. RETRO MUSIC NIGHT, která proběhla na přelomu 

července a srpna. I přes velmi rozmanité počasí se nakonec samotná akce velmi vydařila 
a po kladných ohlasech již plánujeme 2. ročník v příštím roce.  

 

 Srdečně zveme všechny děti, rodiče i prarodiče na LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI, které 
se uskuteční v neděli 1.9.2024 od 15 hodin. Těšit se můžete na spoustu stanovišť, které 
prověří jak sportovní dovednosti tak i mozkové závity. Připraveno bude bohaté 
občerstvení, skákací hrad s dětskou diskotékou a mnoho dalšího. Vstupné dobrovolné. 
Těšíme se na Vaši účast. 

 

 V sobotu 14.9.2024  se od 14 hodin uskuteční již 10. ročník PIVNÍHO MINIFESTIVALU. 
I tentokrát bude na čepu připraveno mnoho speciálů z lokálních domácích pivovarů – 
Hóhorský pivovar, Lhotecký mlýn, Vísky, Atom, Ječmínek, Jalový pivo atd.  Chybět 
samozřejmě nebude ani bohaté občerstvení, „dětský koutek“ a živá hudba. Vstupné 
dobrovolné. 

 



4 

 

 Rádi bychom Vás pozvali na tradiční BURČÁKOVÝ BÁL, který se uskuteční v sobotu 
5.10. od 20 hodin v sále hasičské zbrojnice. Těšit se můžete nejen na skvělý burčák a 
víno z Dolních Bojanovic, ale také chutné občerstvení z JÍDELNY POD CHLUMEM, 
rumový bar, bohatou tombolu a předtančení. K tanci a poslechu zahraje kapela Reflex-
Rock. Vstupné 150 kč, rezervace míst u p. Jiřího Sedláčka 776 301 747. 

 

 



5 

 

Florbal 
Do stabilního osazenstva jednotlivých týmů rádi přijmeme i nové hráče. Více informací na 
čísle: 608 272 890 (Martin Sedláček) 
 

Mladší žáci 
Ve středu 18. 9. od 15:00 hodin proběhne první florbalový trénink mladších žáků (roč. 2011 
a mladší)  v tělocvičně ZŠ Černá Hora. 
 

Starší žáci a dorostenci 
Ve čtvrtek 19. 9. od 16:30 hodin začnou pravidelné tréninky starších žáků a dorostenců 
(2008 - 2010) také v tělocvičně ŽŠ Černá Hora. 
 

Muži 
V pondělí 23. 9. zahájí svoje tréninky od 20:00 hodin ve sportovní hale Ráječko. 
 

Cvičení 
Pravidelné cvičení žen na balonech začne od 24.9.2024 od 18:30 hodin na Orlovně. 
 
 

Farnost Bořitov 

„Bořtovské hodiny smutně bijú…“ 
Ne, přátelé, zatím naše kostelní hodiny nebijú vůbec, natož pak smutně. Ale když dá Pán 
Bůh – a vaše štědrá dlaň, brzy budou zase bít, a to tak, že zvesela! 
Objednali jsme totiž nový hodinový stroj. Ten současný vyžadoval denní ruční obsluhu, což 
farnost již není schopna zajistit. Nové řešení navrhuje jednak pohon stávajících hodinových 
hřídelí pomocí elektromotorku ovládaného řídící jednotkou a jednak rekonstrukci 
cimbálového odbíjecího mechanismu. Zařízení je prakticky bezúdržbové, případné časové 
odchylky stejně jako přechod na letní a zimní čas se upravují automaticky časovým 
signálem. Stávající mechanický hodinový stroj z roku 1863 bude odpojen a ponechán ve 
věži jako historický exponát. Cenová nabídka nových hodin činí necelých 120 tis. Kč. 
Protože hodiny s odbíjením jsou i službou vám všem občanům a přesný čas na kostelní věži 
má své kouzlo, rozdělili jsme náklady na třetiny – třetinu vybere farnost v kostele, třetinu 
nám laskavě ze svého rozpočtu poskytla obec a zbylou třetinu by měla tvořit veřejná sbírka 
přes portál Donio. Zde musíme s potěšením říci, že za poměrně krátkou dobu čtrnácti dnů 
se k dnešnímu datu (23.8.) vybralo přes polovinu nutné částky, téměř 22 tis. Chci všem 
dárcům poděkovat a současně poprosit i vás ostatní, abyste pomohli se získáním zbylé 
sumy. Pokud se vybere víc než je potřeba, věnujeme zbytek na nové elektrické topení do 
kostelních lavic, na kterém se také začne na podzim pracovat.  
Ještě jednou děkuji všem a těšíme se, že nové hodiny budou moci být slavnostně 
požehnány 28. září. Proč zrovna tehdy? Čtěte dále. 
 

Druhý farní den farnosti Bořitov a připojených farností Černá Hora a Dlouhá Lhota 
V sobotu 28.9. v 10:30 bude stejně jako loni slavnostní mše na náměstí u sochy sv. Václava. 
Po mši se přesuneme na farní (orelský) dvůr, kde bude pro vás připraven jednoduchý 
společný sváteční oběd ve stylu „klobása z udírny“. Následovat bude kulturní program, který 
připravují naše děti, pro které od 13 hodin bude k dispozici skákací hrad. Celý program, 
jehož obrysy se v těchto dnech teprve vynořují z mlhy příprav, zakončíme v 16:00 hod. No 
a jako zlatý hřeb programu chceme požehnat nové věžní hodiny a umožnit vám jejich 
prohlídku, protože věříme, že sbírka bude úspěšná :-) 
 

A ještě jedna pozvánka: Farní pouť na Vranov 
V sobotu 21.9. vás všechny zveme na tradiční farní pouť na Vranov. Mše začíná v 18 hodin 
hod a pěší poutníci mohou vyjít v 11 hodin z Bořitova nebo se připojit v 16 hodin ve 
Svinošicích. Všechny informace se objeví včas také na plakátu, který vyvěsíme do 
nástěnek, a na farním webu. Už teď se na vás těšíme.                P. Jan Nekuda, farář 



6 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TJ Sokol Bořitov 
Přetrvávající  letní počasí,  které láká nejen děti více k vodě než do tělocvičny, se také podílí 
na posunutí zahájení  pravidelného odpoledního cvičení v tělocvičně  na konec září a 
začátek října 2024. Proto podrobný rozpis cvičení jednotlivých složek v tělocvičně 
sokolovny, včetně termínů a náplně cvičení, uvedeme v příštím Bořitovském zpravodaji a 
na webu TJ Sokol Bořitov koncem září  2024.  

Z dětských složek připravujeme cvičení pro předškolní  děti,  žáky, žačky, stolní tenis. 
Celoročně probíhá v tělocvičně kondiční cvičení žen a to ve středu od 18 – 19,30 hod a 
badminton od 19,30 – 20,30 hod.                                                                                    

Mládežnický cvičební rok 2024-2025 zahájíme v sobotu 5. října 2024 společně sportovním 
celodenním výletem dětí i rodičů do podhůří  Orlických hor a k pramenům řeky Svitavy. 
Zájemci o zájezd se mohou ještě přihlásit v průběhu září každou středu v tělocvičně 
sokolovny před 18 hod nebo ve škole u paní ředitelky.                                                  



7 

 

BLAHOPŘÁNÍ                                                                                                                        
Výbor TJ Sokol Bořitov  blahopřeje  naší sportovkyni a účastnici  LOH  2024 Michaele Hrubé 
za úspěšnou reprezentaci na Olympiádě v Paříži, která v atletické disciplíně skok do výšky 
žen, ve které soutěžilo  30 pozvaných účastnic téměř z celého světa, se výkonem 188 cm 
umístila na krásném  15. místě.  Doufáme, že se nám podaří uskutečnit ještě letos na podzim 
setkání  s Míšou, např. na Atletické olympiádě  dětí bořitovské ZŠ a MŠ, kterou pomáháme 
škole společně organizovat.            
 
 
 

Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 
8. liga (Okresní přebor) 2024-2025 

2. kolo Ne 11.8. 2024 
Ráječko B - Bořitov B  6:2 (2:1) 
Branky: Vorlický J., Alexa Š. 

3. kolo Ne 18.8. 2024 
Bořitov - Vysočany/Šošůvka 2:3 (1:1) 
Branky: Muller P., Alexa Š. 

4. kolo So 24.8. 2024 
Lipůvka - Bořitov 1:5 (1:3) 
Branky: Vorlický J. 2x, Alexa Š. 2x, Vorlický 
M. 

 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

8. liga, Podzim 2024 

5. kolo Ne 1.9. 2024, 16:30 hod. 
Bořitov - Lipovec 

6. kolo So 7.9. 2024, 16:30 hod. 
Rudice - Bořitov 

7. kolo Ne 15.9. 2024, 16:00 hod. 
Bořitov - Olešnice 

8. kolo Ne 22.9. 2024, 16:00 hod. 
Drnovice - Bořitov 

9. kolo So 28.9. 2024, 16:00 hod. 
Bořitov – Černá Hora 

10. kolo So 5.10. 2024, 15:30 hod. 
Jedovnice - Bořitov 

11. kolo Ne 13.10. 2024, 15:00 hod. 
Bořitov - Knínice 

12. kolo Ne 20.10. 2024, 15:00 hod. 
Skalice - Bořitov 

13. kolo Ne 27.10. 2024, 14:00 hod. 
Bořitov - Vranová 

1. kolo So 2.11. 2024, 14:00 hod. 
Bořitov - Doubravice 

 
Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 

9. liga, skupina B (III. Třída) 2024-2025 

2. kolo Ne 11.8. 2023 
Adamov - Bořitov B  4:2 (1:1) 
Branky: Hořava D., Hlaváček T. 

3. kolo Ne 18.8. 2024 
Bořitov B - FSA Kras 1:3 (0:1)  
Branka: Schich J. 

4. kolo So 24.8. 2024 
Sloup - Bořitov 0:5 (0:2) 
Branky: Dovrtěl J. 2x, Petrák P. 2x, Hořava 
D. 

 

 
Rozlosování mistrovských utkání v kopané 

9. liga, skupina B, Podzim 2024 

5. kolo Ne 1.9. 2024, 14:15 hod. 
Bořitov B - Ostrov 

1. kolo St 4.9. 2024, 17:30 hod. 
Olomučany - Bořitov B 



8 

 

6. kolo Ne 8.9. 2024, 16:30 hod. 
Volný los 

7. kolo Ne 15.9. 2024, 13:45 hod. 
Bořitov B - Vavřinec 

8. kolo So 21.9. 2024, 16:00 hod. 
Lažany - Bořitov B 

9. kolo So 28.9. 2024, 13:45 hod. 
Bořitov B - Lažánky 

10. kolo Ne 6.10. 2024, 15:30 hod. 
Bořitov B - Olomučany 

11. kolo Ne 13.10. 2024, 12:45 hod. 
Bořitov B - Adamov 

12. kolo Ne 20.10. 2024, 15:00 hod. 
Kotvrdovice - Bořitov B 

13. kolo Ne 27.10. 2024, 11:45 hod. 
Bořitov B - Sloup 

14. kolo So 2.11. 2024, 14:00 hod. 
Ostrov - Bořitov B 

15. kolo Ne 10.11. 2024, 14:00 hod. 
Volný los 

 
 
 

Rozlosování mistrovských utkání v kopané 
Mladší žáci, Podzim 2024 

1. kolo Ne 1.9. 2024, 10:00 hod., hřiště Olomučany 
Olomučany/Babice- Bořitov/Žijeme hrou 

2 kolo Ne 8.9. 2024, 14:00 hod., hřiště Lipovec 
Ostrov/Lipovec - Bořitov/Žijeme hrou 

12. kolo St 11.9. 2024, 17:00 hod., hřiště Kotvrdovice 
Kras B - Bořitov/Žijeme hrou 

3. kolo St 18.9. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou – Vysočany/Šošůvka/Sloup 

4. kolo So 21.9. 2024, 10:00 hod., hřiště Doubravice 
RDR C - Bořitov/Žijeme hrou 

13. kolo St 25.9. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou - Boskovice/Letovice D 

5. kolo St 2.10. 2024, 17:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou – Kras A 

6. kolo So 5.10. 2024, 10:00 hod. 
Volný los 

7. kolo St 9.10. 2024, 16:30 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou - Boskovice/Letovice C 

9. kolo St 16.10. 2024, 16:30 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou – Vavřinec 

8. kolo So 19.10. 2024, 14:45 hod., hřiště Údolní 
Blansko B - Bořitov/Žijeme hrou 

11. kolo St 23.10. 2024, 16:00 hod., hřiště Bořitov 
Bořitov/Žijeme hrou - RDR Akademie B 

10. kolo So 2.11. 2024, 10:00 hod., hřiště Knínice 
Knínice/Žijeme hrou C - Bořitov/Žijeme hrou 



9 

 

 



10 

 

SDH Bořitov 
Dne 6. 7. byla naše jednotka vyslána na odstranění stromu přes pozemní komunikaci na 
ulici Chlumská. Jednotka strom odstranila pomocí motorové pily a následně byl proveden 
úklid vozovky. 
 

V pátek 9. 8. velitel jednotky připravil prověřovací cvičení. Poplach byl jednotce vyhlášen 
krátce před 17. hodinou. Námětem cvičení byl požár myslivecké chaty na Velkém Chlumu. 
Cílem cvičení bylo prověřit jízdu špatně přístupným terénem, koordinaci hasičů na místě 
události, orientaci v silně zakouřeném prostoru s lokalizací a evakuací zraněné osoby. Dále 
si hasiči vyzkoušeli pod dozorem zkušeného zdravotníka ošetření popálenin a resuscitaci. 
 

Dne 14. 8. v dopoledních hodinách byla naše jednotka povolána k požáru rodinného domu 
do ulice Rolínkova v naší obci. Po příjezdu jednotek byl dům zcela zasažen požárem. Naše 
jednotka vytvořila ochranný proud, kde bylo cílem uchránit sousední dům. Jednotka HZS 
Blansko mezitím započala hasební práce na zasaženém domě. Naše druhé družstvo zřídilo 
čerpací stanoviště u Obecního úřadu z podzemní požární nádrže. Po likvidaci požáru naše 
jednotka zůstala na místě jako požární dozor, dům jsme hlídali pomocí termokamery do 
večerních hodin. Zásah byl pro hasiče velmi náročný, a to hlavně z důvodu vysokých teplot 
a práce v dýchací technice, proto musel být zajištěn pitný režim po celou dobu zásahu. 
Poděkování zaslouží pan Tomáš Zachoval za poskytnutí pití a manželé Řídcí za stravu pro 
naše hasiče. 
 

První srpnový týden si připravili vedoucí mládeže pro své svěřence tradiční Hasičský kemp. 
Děti se letos vydali do zábavního parku Permonium v Oslavanech. Dále byl připraven pestrý 
program v areálu hasičské zbrojnice a okolí. Dobrou náladu nám nezkazil ani občasný déšť. 
 

Po prázdninové přestávce se naplno rozbíhají tréninky a podzimní část soutěží. Mladé 
hasiče čekají soutěže v Újezdě u Kunštátu, Těchově, Sebranicích a v Sychotíně. 
 

V průběhu prázdnin se naplno rozběhla velká cena Blanenska v požárním útoku. Výsledky 
jsou následující: 
 

Žďár Pamětice Černovice Ostrov u M. Rudice 

muži 
„A” 

10. místo 
18,16 

4. místo  
18,83 

6. místo 
17,35 

2. místo 
17,69 

1. místo 
16,68 

muži 
„B” 

11. místo 
18,29 

3. místo  
18,73 

7. místo 
17,47 

19. místo 
24,20 

16. místo 
18,95 

ženy 6. místo 
18,82 

11. místo 
30,65 

8. místo 
18,81 

7. místo 
19,90 

6. místo 
17,92 

 

Celkově jsou muži „A” prozatím na 5. místě, muži „B” na 12. místě a ženy na 9. místě. Čekají 
nás na VCB poslední 3 bodovaná kola, a to v Lysicích (1.9.), Kotvrdovicích (8.9.) a v Bořitově 
(14.9.). 

Stovkaři z řad dorostenců i dospělých se v létě věnovali seriálu Českého poháru v běhu na 
100 m s překážkami. Zúčastnili se závodů v Moravském Berouně, Bludově a v Kamenci u 
Poličky. Český pohár se uzavírá posledním kolem v Ostravě. Nejlépe si ve svých kategoriích 
průběžně vedou - v mužích Patriku Fojtovi, který je před posledním kolem ČP na 9. místě, 
Alexandru Hořavovi na 21. místě ve starším dorostu, ve středním dorostu Danielovi 
Janíčkovi na 27. místě a v mladším dorostu Vítu Pachlopníkovi na 5. místě průběžně. V 
kategorii žen nás zastupuje Simona Páralová, průběžně 40. místo a ve středních 
dorostenkách se vede prozatím nejlépe Anetě Kučerové s 61. místem. 



11 

 

V měsíci říjnu bude SDH pořádat sběr elektroodpadu. Sběr bude v sobotu 12. října od 
09:00 hodin, mějte proto prosím spotřebiče nachystané před domem. 

Zveme občany a příznivce požárního sportu na závěrečné kolo VCB, které proběhne v 
sobotu 14. září v areálu hasičské zbrojnice od 12:00 hodin. Po ukončení soutěže bude 
následovat after party. 



12 

 

Společenská rubrika 

Naši jubilanti v měsíci září 2024 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 

Úmrtí 
Bílek Ladislav 
Zachoval Jiří 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – září 2024 (8 – 13 hod) 
 

  1.9. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 2394/1b 731 144 155 

  7.9. MUDr. Chatrný Martin Boskovice, Lidická 8 734 231 260 

  8.9. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

14.9. MDDr. Janáč Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

15.9. MDDr. Javorská Aneta  Blansko, Pražská 2394/1b 797 755 170 

21.9. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 

22.9. MUDr. Kopáčková Drahomíra Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369 

28.9. MUDr. Kraml Pavel Boskovice, Růžové nám. 2458/16  733 644 499 

29.9. MUDr. Křížová Romana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 
 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18,00 do 24,00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8,00 
do 20 hodin. 
 

Klub důchodců 
Klub důchodců Bořitov pořádá v úterý 10. září  a  ve čtvrtek 12. září 2024 jednodenní 
zájezd Olbramovice - Čapí hnízdo -  exkurze -  oběd v Bistru U Čápa. Po obědě zámek 
Mníšek pod Brdy – prohlídka zámku a areálu. 
Připomínáme odjezd autobusu vždy v 7 hodin z Bořitova od Manga. 
 

Inzerce: 
Kvalitní pojištění Vašeho domu a domácnosti Vám zabezpečí Libor Münster, 
tel.: 777 111 268, e-mail : libor.munster@kooperativa.cz. 
 
 

Dohlížecí výbor jednoty Černá Hora pořádá 
v sobotu 14. září 2024  na letišti v Bořitově 30. ročník Drakiády 

Program: 
13,00 - 13,15 hod Zahájení drakiády 
 

13,15 - 14,00 hod    Registrace soutěžících a předvedení draků do všech soutěží, 
  létání s draky, ukázky létání s akrobatickými draky 

 

14,00 -16,00 hod Soutěž o nejkrásnějšího létajícího draka  
  

 Velká soutěž v ovládání dvoulaných akrobatických 
draků  

 Freestyle létání akrobatických draků 
 
Zve DVJ Černá Hora a DRACI.NET                více na: www.draci.net 

mailto:libor.munster@kooperativa.cz

